[image: image1.png]

Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
[image: image3.png]»iiﬁ%

Rua: Domingos Louverture, 335 – São Geraldo – Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6311 | E-mail: vereadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº             /2025/GHF
SENHOR
IVAN LUIZ DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MINAS GERAIS
Senhor Presidente,
A Vereadora que esta subscreve, requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau, solicitando à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGROPECUÁRIA ou ao SETOR COMPETENTE, informações referentes a inclusão da Rua Araguari, localizada no bairro Catarina, no cronograma de execução dos serviços de capina e limpeza desta secretaria, bem como, a previsão para execução do serviço.
JUSTIFICATIVA

Tal pedido visa fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora e informar aos moradores que nos trazem a demanda diariamente, cobrando posicionamento em relação a execução dos serviços.
Sete Lagoas, 29 de maio de 2025.
[image: image6.png]SELO
o0s waLoBAL

2030

Sou a 1° Vereadora
no Brasil a obter o
Selo Ouro dos ODS
da ONU na de
agenda 2030

[image: image2.png]HELOISA FROIS

EEEEEEEE

[image: image4.png]EEEEEEEEE

HELOISA
FROIS

[image: image5.png]VEREADORA , Vereadora Heloisa Frois

HELOISA SETE LAGORS MG

Q (31) 3779-6311/ (31) 9 9932-3300 £ Rua Domingos Louverture, 335 - S&o Geraldo

F RO I S overeadora.heloisafrois@camarasete.mg.gov.br E] Instagram: @heloisa.frois